[bookmark: _GoBack]Проект

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

___________ № ________________

г. Саратов

«Об утверждении Перечней специально отведенных мест и помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Саратов», и Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Саратов»

         В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», ст. 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Саратов» (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Саратов»  (Приложение 2).
3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Саратов» (Приложение 3).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Проект внесен главой
муниципального образования
«Город Саратов»
М.А. Исаевым

Приложение 1
к решению Саратовской
городской Думы
от ______№______

Перечень специально отведенных  мест для проведения встреч депутатов с избирателями на  территории муниципального образования «Город Саратов»
	№
	Наименование
	Адрес

	1.
	Сквер им. Благодарова К.В.
	г. Саратов, ул. им. Благодарова К.В.

	2.
	Сквер Героев Краснодона (у памятника героям – краснодонцам)
	г. Саратов, по ул. Большая Горная между ул. им. Некрасова Н.А. и ул. Соборная

	3.
	Парк Свободы
	г. Саратов, 1-ый Свободный проезд

	4.
	Сквер Победы
	г. Саратов, ул. им. Лебедева-Кумача В.И.

	5.
	Парк им. Гагарина Ю.А.
	г. Саратов, между ул. Парковая и ул. Химическая

	6.
	Сквер Марины Расковой
	г. Саратов, Ново-Астраханское шоссе

	7.
	Сквер на ул. им. Грибова П.И.
	г. Саратов, ул. им. Грибова П.И. между ул. Дегтярная и ул. Большая Садовая

	8.
	Бульвар им. Мюфке К.Л.
	г. Саратов, между ул. им. Батавина П.Ф. и ул. им. Зыбина П.М.

Приложение 2
к решению Саратовской
городской Думы
от ______№______

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Саратов»

	№
	Наименование
	Адрес

	1.
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система города Саратова»
МУК «ЦБС г. Саратова»
	г. Саратов,
ул. им. Зарубина В.С., 158/162

	2.
	Библиотека  № 1 имени летчика- космонавта СССР, Героя Советского Союза, Почетного гражданина города Саратова Геннадия Васильевича Сарафанова
	г. Саратов, ул. Набережная Космонавтов, 5

	3.
	Библиотека  № 2

	г. Саратов, ул. Соколовая, 18/40

	4.
	Библиотека  № 4
	г. Саратов, пл. им. Орджоникидзе Г. К., 1

	5.
	Библиотека  № 5

	г. Саратов, ул. Заводская, 14

	6.
	Библиотека  № 6
	г. Саратов, ул. Политехническая,  62/70

	7.
	Библиотека  № 7

	г. Саратов,  ул. Буровая, 11

	8.
	Библиотека  № 9

	г.Саратов,  ул. Аткарская, 12/14

	9.
	Библиотека  № 12
	г. Саратов, им. Космодемьянской З.А., 22

	10.
	Библиотека  № 13
	г. Саратов, ул. Огородная, 31

	11.
	Библиотека  № 14
	г.Саратов,ул. Соколовогорская, 2

	12.
	Библиотека  № 15
	г.Саратов, ул. им. Азина В.М., 34

	13.
	Библиотека  № 17
	г. Саратов, ул. им. Вавилова Н.И., 51/57

	14.
	Библиотека  № 20
	г. Саратов,  ул. Мостовая, 99

	15.
	Библиотека  № 22
	г. Саратов,  ул. Тульская, 17

	16.
	Библиотека  № 23
	г. Саратов, ул. Электронная, 10

	17.
	Библиотека  № 26
	г. Саратов,  ул. Огородная, 225а

	18.
	Библиотека  № 28
	г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., 46

	19.
	Детская библиотека  № 29
	г. Саратов, ул. Тульская, 17

	20.
	Детская библиотека  № 31
	г. Саратов, Ново-Астраханское шоссе, 47

	21.
	Детская библиотека № 32
	г. Саратов, ул. Танкистов, 68

	22.
	Детская библиотека  № 33
	г. Саратов, ул. им.Космодемьянской З.А. , 14а

	23.
	Детская библиотека  № 34
	г. Саратов, ул. Студеная, 4

	24.
	Детская библиотека  № 36
	г. Саратов, ул. Электронная, 10

	25.
	Библиотека  № 37
	г. Саратов, ул. Чехова, 2

	26.
	Библиотека  № 43
	г. Саратов, пр. Энтузиастов, 23

	27.
	Библиотека  № 44
	г. Саратов, ул. Зоологическая, 3

	28.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Саратовский муниципальный Новый драматический театр «Версия»
	г. Саратов, площадь Г.К. Орджоникидзе, 1

	29.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Театр магии и фокусов «Самокат»
	г. Саратов, ул. Комсомольская, д. 41/41

	30.
	Муниципальное учреждение культуры «Клуб «Парус»
	г. Саратов, ул. Молодежная, д. 31

	31.
	Муниципальное  учреждение культуры «Клуб «Увек»
	г. Саратов, ул. Увекская, 108 «в»

	32.
	Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом культуры «Звезда»
	г. Саратов, 2-ой Московский проезд, дом 3

	33.
	Муниципальное учреждение культуры «Клуб «Заводской»
	г. Саратов, Ново-Астраханское шоссе, д. 56

	34.
	Муниципальное учреждение культуры «Городской клуб детского творчества «Романтик»
	г. Саратов, ул. Ломоносова, д. 14

	35.
	Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры химиков»
	г.Саратов,  ул. Азина В.М.,34

	36.
	Муниципальное учреждение культуры «Городской дом культуры национального творчества»
	г. Саратов, пл. им. Орджоникидзе Г.К., д. 1

Приложение 3
к решению Саратовской
городской Думы
от ______№______

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Саратов»
1. Заявление о предоставлении помещения для проведения встреч депутатов с избирателями подается депутатом в администрацию муниципального образования «Город Саратов». Заявление депутата рассматривается уполномоченным органом, определенным администрацией муниципального образования «Город Саратов».
2. В заявлении указывается помещение для проведения встречи, дата, время начала и окончания проведения встречи, предполагаемое количество участников встречи, фамилия, имя, отчество и номер телефона депутата, заявляющего о проведении встречи. Заявление должно быть направлено не позднее чем за две недели до даты проведения встречи.
3. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи.
4. В случае направления несколькими депутатами заявлений на предоставление одного помещения в одно и тоже время очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявления.
5. Уполномоченный орган, определенный администрацией муниципального образования «Город Саратов», по согласованию с руководителем муниципального учреждения, за которым на праве оперативного управления закреплено помещение, планируемое для проведения встречи, не позднее 3-х дней после получения заявления о предоставлении помещения письменно уведомляет депутата о результатах рассмотрения заявления.
6. В случае, если помещение уже предоставлено для встречи другому депутату или задействовано при проведении ранее запланированных мероприятий, уполномоченный орган, определенный администрацией муниципального образования «Город Саратов» обязан, предложить иное время или дату проведения встречи в указанном помещении в свободное время по выбору депутата.
7. Настоящий Порядок не распространяется на проведение встреч депутатов с избирателями в форме публичных мероприятий, проводимых в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.